
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  46   Del  30-06-2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA COMUNALE PERIODO 
01/07/2021-30/06/2023. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 22:30, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che con nota del 27/11/2020, ns. prot. 9306 è stato 

richiesto, vista la prossimità della  scadenza ed in considerazione del  

grave periodo di emergenza sanitaria  , un periodo di proroga fino al 

30/06/2021 del servizio di tesoreria in essere in quanto trattasi di  

servizio  indispensabile ed indifferibile ; 

 

Vista la comunicazione dell’UBI Banca del 17/12/2020, ns. prot. 

9869, con cui veniva portata  a conoscenza la  fusione per 

incorporazione di UBI Banca S.p.a. con Intesa Sanpaolo S. P.A.  e 

la prosecuzione  di tutti i rapporti intrapresi anteriormente alla 

fusione stessa, in particolare quelli connessi ai servizi di tesoreria 

comunale; 

 

-Vista   la nota dell’ UBI-BANCA del 07/01/2021 , ns. prot. 114 del 

08/01/2021 con cui si comunica la disponibilità di proroga fino al 

30/06/2021 e le condizioni applicate in particolare al canone annuo 

di € 6.979,00 oltre iva ; 

 

Considerato che con determina del Responsabile Finanziario 3 

(reg.generale 12) del 19/01/2021, è stato perfezionato l’affidamento 

del servizio fino al 30/06/2021; 

 

 Vista da ultimo la nota dell’ UBI-BANCA del 30/06/2021 , ns. prot. 

4362 del 30/06/2021 con cui viene comunicata, a seguito ns. 

richiesta del 20/05/2021- prot.3271, la disponibilità di effettuare il 

servizio per un ulteriore biennio dal 01/07/2021 al 30/06/2023 e 

vengono elencate le condizioni contrattuali dal quale si riscontra la 

conferma del  canone annuo di € 6.979,00 oltre iva, mentre viene 

fornito il  servizio aggiuntivo gratuito di Banca tramite  ( 

UNIMONEY) quale intermediario SIOPE+ da attivare su richiesta 

del Comune; 

  

-Ritenuto  lo stesso meritevole di accoglienza considerate  le 

suddette condizioni contrattuali; 

 

Preso  atto che l’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria 

Comunale  è  un contratto, indispensabile in quanto il Tesoriere è il 

soggetto autorizzato alla gestione monetaria dei pagamenti e delle 

riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla custodia dei titoli e dei valori 

dell’ente; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Considerata la necessità di garantire la continuità del servizio di tesoreria 

comunale trattandosi di servizio che non può essere interrotto senza 

pregiudizio per l’ente; 

 

Visto  a tal proposito, l’art. 125 comma 10 lett. c) del D. L.vo 163/2006 e 

s.m.i. il quale prevede per le acquisizioni in economia di beni e servizi la 

c.d. “proroga tecnica” a seguito della scadenza dei relativi contratti e nelle 

more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente 

nella misura strettamente necessaria; 

 

Preso  atto di quanto sopra, si ri t iene procedere all ’affidamento  

in  base alle nuove condizioni comunicate dal l’attuale 

Tesoreria Comunale INTESA SAN PAOLO per i l  periodo 

01/07/2021-30/06/2023 alle  nuove condizioni comunicate dalla stessa 

con nota del 30/06/2021, ricevuta al Prot.4362  del 30/06/2021; 

    

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, approvato 

da ultimo  con delibera della Giunta Comunale n. 46 del 03/05/2011; 

 

Visto il decreto Prot. n. 95 del 07/01/2021 di conferimento delle funzioni 

relative all'attività gestionale rientranti nell'area contabile; 

 

Visto  il D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti  favorevoli, unanimi, resi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono 

integralmente riportati 

 

1. Di procedere  con affidamento del servizio di tesoreria comunale con  

l’unico istituto bancario presente nel territorio comunale -Intesa Sanpaolo , 

per il periodo 01/07/2021-30/06/2023 , al compenso annuo previsto in € 

6.979,00 oltre Iva ed alle condizioni come dettagliatamente elencate nella 

nota del 30/06/2021, ns, prot. 4362,per l’espletamento  del servizio  di 

tesoreria comunale;  

 

2.  Di demandare  al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente  

l’adozione degli atti necessari per la suddetta proroga . 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli ed unanimi resi per alzata di 

mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, D.lgs n. 267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.534 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 02-07-21 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Falcioni Fiorella 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 02-07-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Falcioni Fiorella 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


